Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ 2022 г. № _________

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 9 ноября 2020 г. № 347

Правительство Республики Алтай постановляет:

Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 9 ноября 2020 г. № 347 «О территориальной подсети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020, 9 ноября, 2021, 5 июля) следующие изменения:
1) наименование постановления после слов «территориальной подсети» дополнить словом «сети»;

2) в пункте 1:

а) абзац второй после слов «территориальной подсети» дополнить словом «сети»;

б) абзац третий после слов «территориальной подсети» дополнить словом «сети»;

3) в Положении о функционировании территориальной подсети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения Республики Алтай, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 1 после слов «территориальной подсети» дополнить словом «сети»;

б) в пункте 2 слова «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,» исключить;
в) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Комитет по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай, как орган государственной власти Республики Алтай, исходя из возложенных на него задач в области гражданской обороны, определяет состав учреждений территориальной подсети СНЛК и осуществляет непосредственное руководство деятельностью подсети»;
г) в пункте 6 слова «территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Республике Алтай,» исключить;
4) приложение «Состав территориальной подсети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения Республики Алтай», утвержденное указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению.
Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

Республики Алтай                                                                            О.Л. Хорохордин
Приложение

к постановлению Правительства

Республики Алтай

от ____________ №________

СОСТАВ

территориальной подсети сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения
Республики Алтай
1. Бюджетное учреждение здравоохранения Республики Алтай «Центр по профилактике и борьбе со СПИД».
2. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Республиканская

3. ветеринарная лаборатория».

4. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Республиканская станция по борьбе с болезнями животных».

5. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Майминская районная станция по борьбе с болезнями животных».
6. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Чойская районная станция по борьбе с болезнями животных».
7. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Турочакская районная станция по борьбе с болезнями животных».

8. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Чемальская районная станция по борьбе с болезнями животных».

9. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Шебалинская районная станция по борьбе с болезнями животных».
10. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Усть-Коксинская районная станция по борьбе с болезнями животных».
11. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Усть-Канская районная станция по борьбе с болезнями животных».

12. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Онгудайская районная станция по борьбе с болезнями животных».

13. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Улаганская районная станция по борьбе с болезнями животных».

14. Бюджетное учреждение Республики Алтай «Кош-Агачская районная станция по борьбе с болезнями животных».
15. АО «Водоканал г. Горно-Алтайск».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 9 ноября 2020 года № 347»
Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.
Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 9 ноября 2020 года № 347» (далее – проект постановления) является Комитет по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай (далее – Комитет).

Проектом постановления вносятся изменения в постановление Правительства Республики Алтай от 9 ноября 2020 года № 347 «О территориальной подсети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения Республики Алтай» в целях приведения его в соответствие с федеральным законодательством, а также в части изменения состава исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, участвующих в работе территориальной подсети сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения Республики Алтай.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются пункты 5 и 7 Правил функционирования сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.10.2019 № 1333, в соответствии с которым:
сеть наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения (далее – сеть наблюдения и лабораторного контроля) состоит из федеральных и территориальных подсетей;

органы государственной власти субъектов Российской Федерации, исходя из возложенных на них задач в области гражданской обороны, определяют состав учреждений сети наблюдения и лабораторного контроля территориальных подсетей и осуществляют непосредственное руководство деятельностью таких подсетей;

органы государственной власти субъектов Российской Федерации предусматривают финансовое обеспечение расходов, связанных с функционированием своей территориальной подсети сети наблюдения и лабораторного контроля, при формировании проектов бюджетов субъектов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период.

В отношении проекта постановления не требуется проведение оценки регулирующего воздействия в связи с тем, что проект постановления не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Республики Алтай обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает, не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Республики Алтай, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Комитетом проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления, положений, способствующих созданию условий для её проявления, не выявлено.

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.

Принятие проекта постановления не потребует дополнительных финансовых расходов, покрываемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

	Председатель Комитета по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Республики Алтай
	                                          Ю.Б. Леонтьев